
Copia

OGGETTO:
RETTIFICA DELIBERA DI G.C. N. 19 DEL 13.02.2018 DALL'OGGETTO:"
MODIFICA METODOLOGIA DI PESATURA DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE E PESATURA POSIZIONE ORGANIZZATIVE" -
RETTIFICA TABELLE

L'anno                                 , il giorno                                , del mese di                                , alle ore                 tredici Marzo 18:30duemiladiciotto

Presenti

COMUNE DI MORRO D'ORO
PROVINCIA DI TERAMO

Deliberazione N°                           

Data                                              

Deliberazione della Giunta Comunale

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente TUEL - D.Lgs. n. 267/2000, vennero oggi convocati 

28

13/03/2018

Assenti

nella sala delle adunanze del Comune suddetto.

a seduta i componenti della Giunta Comunale

Geom. POLIANDRI MICHELE SINDACO1 X  

Dott.ssa MAIORANI VALERIA VICE SINDACO2 X  

SULPIZI FRANCESCO ASSESSORE3 X  

DI SANTE ROBERTA ASSESSORE4 X  

IANNI GIOVANNI ASSESSORE5 X  

TOTALE 05

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:

- Presiede il Sig.                                      nella sua qualità di Sindaco

- Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa D'EGIDIO RAFFAELLA il quale provvede alla redazione del presente

Il presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto su proposta dell'

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la seguente proposta di deliberazione.

UFFICIO FINANZIARIO

POLIANDRI MICHELE

verbale.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 28 del 13/03/2018 - Pagina 1 di 5



PREMESSO:
-CHE   con delibera  di G.  C.  n.  19  del 14.02.2018  dall'oggetto  :"   Modifica  metodologia  di

pesatura delle posizioni organizzative e pesatura posizioni organizzative " si   approvava  la  metodologia
delle pesature posizione organizzative;

-CHE   è  stato  riscontrato  un  errore  di  calcolo,  per  quanto  riguarda  il  "peso"  e  la  relativa
"Indennita' di Posizione da corrispondere"  nei prospetti riportati nella  premessa  e  nel dispositivo  della
deliberazione n. 19/2018 ;

-CHE occorre procedere alla rettifica  dell'atto di G.C.  n.  19  del 14.02.2018  come  di seguito
specificato:
1) nella premessa del deliberato:  
a)-dal punto :"VISTA la pesatura delle Posizioni  Organizzative risultante dall'applicazione del
nuovo  sistema  di  cui  all'Allegato  C  alla  presente  deliberazione  che  in  sintesi  restituisce  i
seguenti valori:

Area Peso Indennità di posizione
corrispondente

AREA AMMINISTRATIVA 690  Euro 12.000
AREA FINANZIARIA 700 Euro 12.000

AREA TECNICA 1 650 Euro 12.000
AREA TECNICA 2 520 Euro 11.000

sostituire  con  la  seguente  tabella  a  cui  viene   rettificato  il  secondo  rigo   con  l'importo  di
12.500 anzichè 12.000 :

Area Peso Indennità di posizione
corrispondente

AREA AMMINISTRATIVA 690  Euro 12.000
AREA FINANZIARIA 700 Euro 12.500

AREA TECNICA 1 650 Euro 12.000
AREA TECNICA 2 520 Euro 11.000

 
b)- dal punto: "DATO ATTO che le indennità per l'effetto risultano così rideterminate:"

Area Peso Indennità di posizione
corrispondente

AREA AMMINISTRATIVA 690  Euro 7.020,00
AREA FINANZIARIA 700 Euro 7.020,00

AREA TECNICA 1 650 Euro 7.020,00
AREA TECNICA 2 520 Euro 6.435,00

sostituire integralmente con la seguente tabella  : 
Area Peso Indennità di posizione

corrispondente
AREA AMMINISTRATIVA 690  Euro 6.936,00

AREA FINANZIARIA 700 Euro 7.225,00
AREA TECNICA 1 650 Euro 6.936,00
AREA TECNICA 2 520 Euro 6.358,00

2)  1) Nel dispositivo  del deliberato:  

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 28 del 13/03/2018 - Pagina 2 di 5



 
a)-  sostituire  la  tabella  riportata  al  punto  3)  con la   seguente  tabella  a  cui  viene   rettificato
l'importo del  secondo rigo  da € 12.000 ad € 12.500 : 

Area Peso Indennità di posizione
corrispondente

AREA AMMINISTRATIVA 690  Euro 12.000
AREA FINANZIARIA 700 Euro 12.500

AREA TECNICA 1 650 Euro 12.000
AREA TECNICA 2 520 Euro 11.000

a)- sostituire   la tabella riportata al punto 4) con la  seguente tabella a cui  vengono rettificati
tutti gli importi in in rapporto al peso:

Area Peso Indennità di posizione
corrispondente

AREA AMMINISTRATIVA 690  Euro 6.936,00
AREA FINANZIARIA 700 Euro 7.225,00

AREA TECNICA 1 650 Euro 6.936,00
AREA TECNICA 2 520 Euro 6.358,00

         VISTO l'art. 48 del TUEL 267/2000;

Acquisiti, ai  sensi  del  vigente  art.  49 del  T.U.E.L.  (D.Lgs.  18.8.2000 n.  267),  i  pareri  favorevoli  in ordine
alla  regolarità  tecnica  e  contabile,  resi  sulla  proposta  di  deliberazione  rispettivamente  dal
Responsabile dell'Ufficio Personale e dal Responsabile Finanziario;

 Con voti favorevoli unanimi e palesi 

DELIBERA

1. di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di RETTIFICARE, come rettifica , la deliberazione della Giunta Comunale n.  19 del  14.02.2018 sia
nella premessa che nel dispositivo  nel modo seguente:

1) nella premessa del deliberato:  
a)-dal  punto  :"VISTA  la  pesatura  delle  Posizioni  Organizzative  ......OMISSIS  .....  la  tabella
precedente  viene  sostituita   dalla  seguente  a   cui  viene   rettificato  il  secondo  rigo   con
l'importo di 12.500 anzichè 12.000 :

Area Peso Indennità di posizione
corrispondente

AREA AMMINISTRATIVA 690  Euro 12.000
AREA FINANZIARIA 700 Euro 12.500

AREA TECNICA 1 650 Euro 12.000
AREA TECNICA 2 520 Euro 11.000

 
b)-  dal  punto:  "DATO  ATTO  che  le  indennità  ....OMISSIS  ......:"  la  tabella  precedente  viene
sostituita dalla seguente a cui vengono rettificati tutti gli importi : 

Area Peso Indennità di posizione
corrispondente

AREA AMMINISTRATIVA 690  Euro 6.936,00
AREA FINANZIARIA 700 Euro 7.225,00

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 28 del 13/03/2018 - Pagina 3 di 5



AREA TECNICA 1 650 Euro 6.936,00
AREA TECNICA 2 520 Euro 6.358,00

2)  1) Nel dispositivo  del deliberato:  
 a)-  al punto 3)  ...Omissis...... la tabella precedente viene sostituita dalla   seguente tabella  a
cui a  cui viene  rettificato rettificato l'importo del  secondo rigo  da € 12.000 ad € 12.500 : 

Area Peso Indennità di posizione
corrispondente

AREA AMMINISTRATIVA 690  Euro 12.000
AREA FINANZIARIA 700 Euro 12.500

AREA TECNICA 1 650 Euro 12.000
AREA TECNICA 2 520 Euro 11.000

a)-  al  punto  4)  .....Omissis..........con  la   seguente  tabella  a  cui  vengono  rettificati  tutti  gli
importi in in rapporto al peso:

Area Peso Indennità di posizione
corrispondente

AREA AMMINISTRATIVA 690  Euro 6.936,00
AREA FINANZIARIA 700 Euro 7.225,00

AREA TECNICA 1 650 Euro 6.936,00
AREA TECNICA 2 520 Euro 6.358,00

 
3)-  di  DARE  ATTO  che  ad  esclusione  delle  rettifiche  riportate  nella  presente  deliberazione

viene  confermato  integralmente  quanto  riportato  e  contenuto  nella   delibera  di  G.C.  n.  19  del
14.02.2018.

4)-SUCCESSIVAMENTE, a voti unanimi  e palesi il presente atto viene reso immediatamente
esecutivo ai sensi  dell' art. 134, co. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 es.m.i.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 28 del 13/03/2018 - Pagina 4 di 5



Il Presidente

Geom. POLIANDRI MICHELE

Il Segretario Comunale

Dott.ssa D'EGIDIO RAFFAELLA

Dato per letto, confermato e sottoscritto:

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
per 15 Giorni a partire dalla data odierna e contestualmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 125 del
TUEL - D.Lgs. n. 267/2000 viene data comunicazione ai Capigruppo Consiliari

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

CERULLI PASQUALE

Morro d'Oro, lì___________________

La presente deliberazione:

è stata  resa immediatamente eseguibile, ai sensi ed agli effetti del 4° comma, art. 134 del TUEL -

D.Lgs. n. 267/2000;

è divenuta esecutiva il_______________________trascorsi 10 giorni dalla fine della pubblicazione 

ai sensi del 3° comma, art. 134 TUEL - D.Lgs. n. 267/2000.

Il Segretario Comunale

D'EGIDIO RAFFAELLA

Morro d'Oro, lì___________________

E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo, composta da n.________Pagine.

Il Segretario Comunale

D'EGIDIO RAFFAELLA

Morro d'Oro, lì___________________

F.to F.to

F.to

F.toDott.ssa

Dott.ssa

Atto della Giunta del                                n.13/03/2018 28

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 28 del 13/03/2018 - Pagina 5 di 5




